UBND QUẬN HÀ ĐÔNG
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:   229 /PGDĐT-TH
V/v: Hỗ trợ miễn phí học tiếng Anh trực tuyến (online) trong quá trình

học sinh nghỉ học do dịch bệnh

vi rút Corona
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Hà Đông, ngày 12 tháng 3 năm 2020

Kính gửi: Ông (Bà) Hiệu trưởng các trường tiểu học
 Thực hiện Công văn số 335/BGDĐT-GDTrH ngày 07/02/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc chuẩn bị các điều kiện khi học sinh trở lại trường sau thời gian nghỉ học do dịch bệnh vi rút nCoV; Công văn số 548/SGDĐT-CTTT ngày 21/02/2020 của Sở GDĐT Hà Nội về việc tiếp tục cho học sinh nghỉ học nhằm đảm bảo công tác phòng chống vi rút Corona;

Căn cứ Thông báo ngày 12/3/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về việc hỗ trợ miễn phí học tiếng Anh trực tuyến (online) trong quá trình học sinh nghỉ do dịch bệnh vi rút Corona.

Để đảm bảo học sinh hoàn thành chương trình tiếng Anh đang theo học trên lớp với Trung tâm ngoại ngữ Bình Minh, Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Hà Đông cung cấp địa chỉ truy cập trên website để học sinh có thể học trực tuyến (online) với giáo viên nước ngoài như sau:
1.  Địa chỉ website: https://mystudies.vn/#/home  (có thể sử dụng được trên các thiết bị thông minh, hoặc truy cập: mystudies.vn)
2.  Nội dung học tập: Chương trình làm quen tiếng Anh lớp 1, 2 và bổ trợ lớp 3, 4, 5.
3.   Đối tượng: Học sinh đang học chương trình tiếng Anh làm quen đối với học sinh lớp 1, 2 và bổ trợ đối với học sinh lớp 3, 4, 5 của Trung tâm ngoại ngữ Bình Minh.
4.   Học miễn phí.
Nhận được thông báo này, Phòng GDĐT quận Hà Đông đề nghị ông, bà Hiệu trưởng các trường tiểu học thông báo tới phụ huynh học sinh và học sinh được biết để hỗ trợ học sinh học tập trong quá trình nghỉ học do dịch bệnh./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo; CV-PGD&ĐT;

- Lưu: VT.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG

 PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(đã ký)
Bạch Ngọc Lợi